
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  
от 05.07.2018 № 667 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в Устав 
Муниципального бюджетного уч-
реждения культуры «Межпоселен-
ческий культурно-досуговый 
центр» Парфинского муниципаль-
ного района 

 

 

 

В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральными законами 

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-

ного самоуправления в Российской Федерации», от 12 января 1996 года       

№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 08 августа 2001 года                

№ 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивиду-

альных предпринимателей», Уставом Парфинского муниципального района, 

постановлением Администрации муниципального района от 02.03.2011         

№ 145 « Об утверждение порядка создания, реорганизации, изменения типа и 

ликвидации муниципальных казенных и бюджетных учреждений, а также ут-

верждения уставов муниципальных казенных и бюджетных учреждений и 

внесения в них изменений»  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в Устав Муниципального бюджетного учреждения 

культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый центр» Парфинского 

муниципального района, утвержденный приказом комитета культуры и спор-

та Парфинского муниципального района от 29 ноября 2011 года № 218, из-

ложив пункт 1.9 раздела 1 в новой редакции: 

«1.9. В структуру Учреждения на правах сетевых единиц (без образо-

вания юридического лица) входят: 

1. филиал Парфинский культурно-досуговый центр (сокращено – 

филиал Парфинский КДЦ) по адресу: 175130, Новгородская обл., Парфин-

ский р-н, п. Парфино, ул. Мира, д. 30а; 

2. филиал Полавский Дом культуры (сокращено – филиал Полав-

ский ДК) по адресу: 175140, Новгородская обл., Парфинский р-н, п. Пола, ул. 

Пионерская, д. 40; 



3. филиал Полавский Дом ремесел и фольклора (сокращено – фили-

ал Полавский ДРиФ) по адресу: 175140, Новгородская обл., Парфинский р-н, 

п. Пола, ул. Мира, д. 12; 

4. филиал Налючский Дом культуры (сокращено – филиал Налюч-

ский ДК) по адресу: 175146, Новгородская обл., Парфинский р-н, д. Новая 

Деревня, ул. Рабочая, д. 10; 

5. филиал Сергеевский Дом культуры (сокращено – филиал Серге-

евский ДК) по адресу: 175120, Новгородская обл., Парфинский р-н, д. Сер-

геево, ул. Советская, д. 43; 

6. филиал Лажинский Дом культуры (сокращено – филиал Лажин-

ский ДК) по адресу: 175144, Новгородская обл., Парфинский р-н, д. Лажины, 

ул. Центральная, д. 40; 

7. филиал Юрьевский Дом культуры (сокращено – филиал Юрьев-

ский ДК) по адресу: 175133, Новгородская обл., Парфинский р-н, д. Юрьево, 

ул. Мира, д. 9; 

8. филиал Федорковский Дом культуры (сокращено – филиал Фе-

дорковский ДК) по адресу: 175132, Новгородская обл., Парфинский р-н, д. 

Федорково, ул. Рабочая, д. 4б; 

9. филиал Березицкий Дом ремесел (сокращено – филиал Березиц-

кийДР) по адресу: 175133, Новгородская обл., Парфинский р-н, д. Юрьево, 

ул. Мира, д. 9; 

10. филиал Хмелевский клуб по адресу: 175121, Новгородская обл., 

Парфинский р-н, д. Хмелево, ул. Мира, д. 24; 

11. филиал Кузьминский народный дом по адресу: 175133, Новго-

родская обл., Парфинский р-н, д. Кузьминское, д. 14». 

2. Наделить Яковлеву А.В. директора Муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Межпоселенческий культурно-досуговый центр» 

Парфинского муниципального района полномочиями выступать в качестве 

заявителя при государственной регистрации изменений в Устав в регистри-

рующем органе. 

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и на официальном сайте Администрации муници-

пального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интер-

нет». 

 

 

Глава муниципального района        Е.Н.Леонтьева 

 


